Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber sextus Decretalium

Bonifatius <VIII., Papst>

[Basel], 10. Dez. 1477

De statu monachorum

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](#)

Opificiū p̄fessionē religiōnis solūnē sponsalia de p̄tū
sic et p̄ receptionem sacri ordinis an̄ carnalē copulā dico
sic et alibi equipanē ista. xx. q. iij. c. i. et. s. d. vi. a. ho. cle.
clericus. sed iam disputauit et terminauit stratiū quod est
hodie approbatū p̄ ostōez io. q̄ incipit altricatōis antiq
sc̄ sponsalia de p̄nti non dissolui per receptionem sacri
ordinis p̄ dec. ex p̄
te. ij. s. de queri. cō
su. vbi etiā de hoc.
et. xvij. q. iij. despō
satam. nonne em̄ re
cipiendo sacruū ordi
nem v̄o et se castita
tem seruaturū in se
culo. et tñ tale votū
castitatis in seculo
seruande non dissol
uit sponsalia d̄ p̄nti
ut ibi Inducat ergo
fauor religiōnis.
et merito. q̄ alia ē
causa monachi. alia
clericu. xvij. q. i. alia.
In solo ergo casu
exp̄so dicamus se
parari. quod enim
non est sanctoz pa
trum decretis ic. s.
de transla. inter. et
si dicemus cōtra
rū iam h̄ n̄ effet eq/
litas q̄ iam dupli
remedio posset vir
dissoluere sponsalia
et mulier vñico. q̄
pter sexus fragili
tatem ordines reci
pere n̄ potest. Est
aut ratio quare hoc
speciale est in reli
giois quia mortui
sunt mundo. xvij. q.
i. placuit. vnde sic
mors naturalis sol
ueret sponsalia. sic et ista ciuili p̄mittente canone de cō
uer. oīu. verum. et. c. ex publico. q̄ ratio deficit in clero
seculari. non ob. h̄ dec. p̄mo potius oīo dat. q̄ equipat
ista q̄ ad dirimendū matrimonii post stratiū. quasi quo
ad dirimendum prius contractū paria n̄ sint p̄mo dispa
riationibus p̄dictis. plura em̄ p̄fitendo p̄mittit mo
nachus q̄ recipiendo sacram ordinem clericus.
a. Tacitā. q̄ sit cū maior sponte et sciēs recipit h̄tū p
felloz. vbi est indistinct⁹. s. t. px. c. i. et. c. ostōz. vel cū
h̄tū indistinctū feret p̄ annū vt. c. t. ex pte. et. c. i. e. li.
b. Sedem apostolicam. aliis em̄ s̄p̄t. vt. s. dereli. do.
c. v. et. e. t. c. vno. q. e. li. z.
e. Approbatis. ergo si p̄fiteū religionē non approbatā
si postea strahit tenet m̄timoniū. q̄ verū puto. etiā si
q̄ p̄fitebaē credebat illā approbatā. Et eadē rōne dico
q̄ s̄p̄ticipit q̄s subdiaconatū ab eo quē credebat ep̄m. sed
n̄ erat si postea strahit matrimonii bñ tenet. et ita ter
minauit bar. b. iij. h̄m tan. in q̄stionib⁹ quidē ordinat⁹.
d. Contrahendū. vt. s. qui clericu. vel vo. rursus.
e. Debeat. ex manifestatione igī grauius fit p̄cēm. ad
hoc. s. de pe. et re. c. i. de h̄ dic vt. no. xxij. q. iij. nemo.
lxxij. di. clericus solus. et. s. de cele. missa. de homine.

exp̄ssam vel tacitaz factā
alicui de religiōibus p̄se
dem ap. a. pp̄batis. Reli
qua vero vota et si q̄nq̄ ma
trimoniū imp̄diant stra
hendū et q̄nto manifestius
sunt emissatāto p̄pter plu
riū scandalū et exemplū
durior p̄nia transgressorū
bus debeat n̄ tñ rescidere
p̄nt matrimonia post con
tracta. Bonifa. octauus.
De statu monachorum.

Periculoso et dete
stabilī quarundā
monialū statui q̄
honestatis laxatis habe
nis et monachali modestia
sexusq; verecundia impu
denter abiectis extra sua
monasteria nō nunq; per
habitacula seculariū p̄so
narum discutūt et freqū
ter istraeadē monasteria p̄:

Periculoso. in q̄tuor p̄tes diuīdo hanc deē. in quarū
prima q̄ durat v̄sq; ad. q̄ sane. ponit cām ostōmis. et
constitutionē de clausura monialū. in secunda p̄te p̄cipit
ultra facultates monasterioz n̄ mēdicantū nullā recipi
et stra factū ieritū decernit v̄sq; ad. q̄. verū. Infia p̄ui
det q̄d iuris q̄n moniales h̄nt facē fidelitatē v̄l homagū
tpalibus vel secula
ribus dñis. et q̄n im
eccliaſtico v̄l secu
lari foro. causas ba
bent et hoc usq; ad
q̄. et qz. In quarta
facit ordinarios ere
cutores huius iuris
quo ad clausuraz et
quo ad exempla me
naſteria p̄testando
q̄ per hoc in ipsa
exēptis quo ad alia
m̄bil iuris fictionis
hibi vendicent.

g. Habemis. simili
tudinare ad equū
qui laxatus habemis
currit quo vult. de
homic. dilectus.

b. Verecūdia. xx.
q. v. nec illud. et
xxij. q. v. h̄s imago.

i. Abiectis. sic. s. e.

li. S. elec. quorundā

sonas suspectas admittūt
in illius cui suā integrita
tem voluntate spontanea
deuouerunt grauē offend
sam religiōis opprobriū et
scādalū plimoz p̄uidē sa
lubrit cupiētes p̄nt ostōe
perpetuo irrefragabiliter
valitura sanximus vñuer
fas et singulas moniales
p̄ntes atq; fueras cuius
cung religionis fint xl or
dinis in q̄busib⁹ mūdi pti
bus existētes sub p̄petua
in suis monasterijs debē de
cetero p̄manere clausura
ita q̄ nulli eaz religionez
tacite vel exp̄sse p̄fesse sit
veleē valeat q̄cung rōne
vel cāmī forte tāto et tali
morbo euidenter eaz alia
quā laborare cōstaret qd
non posset cum alijs absq;
graui p̄iculo seu scandalo

h. Spōtanea. alias
non obligarenz vt
xx. q. iij. p̄ns cleri
cus. s. S. regula. cū
vitum in h.

i. Offenam. xxij. q. i. nec aliqua.

m. Cupientes. h̄ incipe constructum.

n. Presentes. sed quo p̄sentibus monialibus districtor

vita impōni potuit. stra id. xv. q. i. nec h̄. xxij. q. i. m̄te
gritas. px. q. iij. p̄sens. cū et nemo crescere compellatur.

•xxij. di. gesta. et ibi de hoc. Potest dici q̄ illud verum

de regula. sed hic ad regulā m̄bil adjiciē sed modus ha
bitandi s̄m naturaz rei taxat. vel dic supradicta vera in